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Jadual 3.13: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, Terengganu, 2017
Table 3.13: Abridged life table by sex and age, Terengganu, 2017

Umur  Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan
Age mati di antara  di antara umur x mortaliti (orangyang hidup-tahundi  ketakatan orang hidup hayat
umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) antara umur x Survival  -tahun selepas Life
umur x+n Number of dan umur x+n  pada umur dan umur x+n ratio umur tepat x expectancy
Probability of deaths between  Central mortality tepat x Number of Total number of
dying between age x and rate between  Survivors at person-years person-years
age x and age x+n agexand  exactagex lived between lived after exact
age x+n age x+n age x and age x
age x+n
X nx ndy aMy Iy lx nSx T, e,
Lelaki
Male
0 0.00734 734 0.00739 100,000 99,313 0.99208 ® 6,909,245 69.1
1 0.00144 143 0.00036 99,266 396,726 0.99825 ° 6,809,932 68.6
5 0.00180 178 0.00036 99,123 495172 0.99772 6,413,206 64.7
10 0.00277 274 0.00055 98,945 494,042 0.99568 5,918,035 59.8
15 0.00588 580 0.00118 98,672 491,908 0.99403 5,423,992 55.0
20 0.00607 595 0.00122 98,092 488,971 0.99364 4,932,084 50.3
25 0.00665 649 0.00133 97,496 485,861 0.99122 4,443113 456
30 0.01093 1,059 0.00220 96,848 481,593 0.98404 3,957,252 40.9
35 0.02104 2,016 0.00425 95,789 473,907 0.97311 3,475,659 36.3
40 0.03287 3,083 0.00668 93,774 461,161 0.96573 3,001,752 320
45 0.03572 3,240 0.00727 90,691 445,355 0.95684 2,540,591 28.0
50 0.05086 4,448 0.01044 87,451 426,136 0.93806 2,095,236 240
55 0.07362 6,111 0.01529 83,003 399,739 0.90731 1,669,100 20.1
60 0.11327 8,709 0.02401 76,892 362,689 0.87439 1,269,361 16.5
65 0.13952 9,513 0.03000 68,183 317,133 0.79750 906,672 13.3
70 0.27568 16,174 0.06395 58,670 252,914 0.70400 589,538 10.0
75 0.32405 13,771 0.07734 42,496 178,052 0.47107 ° 336,624 7.9
80+ 1.00000 28,725 0.18115 28,725 158,572 - 158,572 55
Perempuan
Female
0 0.00584 584 0.00587 100,000 99,456 0.99361 * 7,490,240 74.9
1 0.00128 127 0.00032 99,416 397,349 0.99867 ° 7,390,785 74.3
5 0.00122 122 0.00024 99,289 496,141 0.99854 6,993,436 70.4
10 0.00171 169 0.00034 99,167 495,415 0.99803 6,497,295 65.5
15 0.00223 221 0.00045 98,998 494,441 0.99766 6,001,880 60.6
20 0.00244 241 0.00049 98,778 493,286 0.99689 5,507,439 55.8
25 0.00378 373 0.00076 98,536 491,751 0.99538 5,014,154 50.9
30 0.00546 536 0.00109 98,164 489,479 0.99367 4,522,403 46.1
35 0.00721 703 0.00145 97,628 436,381 0.99026 4,032,924 41.3
40 0.01229 1,192 0.00247 96,924 481,643 0.98467 3,546,543 36.6
45 0.01841 1,762 0.00372 95,733 474,258 0.97663 3,064,901 320
50 0.02844 2,672 0.00577 93,971 463,172 0.96363 2,590,643 276
55 0.04454 4,067 0.00911 91,298 446,325 0.94151 2,127,470 233
60 0.07308 6,375 0.01517 87,232 420,221 0.91549 1,681,145 19.3
65 0.09683 7,829 0.02035 80,857 384,709 0.86808 1,260,924 15.6
70 0.17077 12,471 0.03734 73,027 333,959 0.78012 876,215 12.0
75 0.27910 16,901 0.06487 60,556 260,529 0.51955 ° 542,256 9.0
80+ 1.00000 43,655 0.15496 43,655 281,727 - 281,727 6.5

Nota:
Notes:

? Daripada umur 0 hingga
kumpulan umur 1-4
From age of 0 to age group 1-4

b Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4

hingga kumpulan umur 5-9

From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9

57

¢ Daripada umur 75 hingga 80+

From age of 75 to 80+



